38064  Diário da República, 2.ª série — N.º 250 — 28 de Dezembro de 2007

Os funcionários reclassificados, deverão aceitar o respectivo lugar no
prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso
no Diário da República.

(Isento do visto do Tribunal de Contas)
12 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Ro-

drigo Martins.
2611074214

 CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso n.º 26259/2007
Para os devidos efeitos se torna público, que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 26 de Setembro de 2007, foi celebrado nos
termos do disposto no n.º 2 do artigo 7º do Decreto -Lei n.º 409/91 de
17/10 e da alínea a) do n.º 3 do artigo 81º do Decreto -Lei n.º 197/99 de
08/06, contrato de tarefa com Márcia Alexandra Rocha Oliveira.

O respectivo contrato terá início em 02 de Novembro de 2007 a 02
de Janeiro de 2008. Isentos de visto do Tribunal de Contas.

20 de Novembro de 2007. — Por delegação de competências, a Di-
rectora do Departamento de Recursos Humanos, Rosária Maria Soares
Murça.

2611069432

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOURA

Aviso n.º 26260/2007
José Maria Prazeres Pós de Mina, Presidente da Câmara Municipal

de Moura:
Torna Público, em cumprimento da deliberação de câmara do dia 24

de Outubro do corrente ano e para efeitos de discussão pública relativa
à Operação de Loteamento no prédio rústico n.º 442º, Secção D da
Freguesia de Santo Agostinho, Concelho de Moura, que nos termos do
n.º 1 e 3 do artigo 22º do Decreto -Lei n.º 555/99 de 16/12 com redacção
dada pelo Decreto -Lei n.º 177/01 de 4/06, conjugado pelo artigo 77º
do Decreto -Lei n.º 380/99 de 22 de Setembro, irá estar em discussão
pública, por um período de 15 dias úteis contados após o decurso de 8
dias também úteis, da publicação deste aviso na 2.ª série do Diário da
República, a Operação de Loteamento referida.

As eventuais reclamações, observações, sugestões e pedidos de es-
clarecimentos apresentados pelos particulares, serão ponderados pela
Câmara Municipal, nos termos do n.º 5 do artigo 77º do Decreto -Lei
n.º 380/99 de 22 de Setembro republicado pelo Decreto -Lei n.º 316/2007
de 19 de Setembro.

Para constar e devidos efeitos se publica o presente aviso e outros de igual
teor que vão ser também afixados nos lugares públicos do costume.

17 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria
Prazeres Pós de Mina.

2611074210

 CÂMARA MUNICIPAL DA MURTOSA

Aviso (extracto) n.º 26261/2007
António Maria dos Santos Sousa, Presidente da Câmara Municipal da

Murtosa, torna público que por despacho proferido em 14 de Dezembro
do corrente ano, foi nomeado definitivamente, o candidato a seguir in-
dicado: Daniel Vieira Lopes, com a categoria de técnico de informática
de grau 2, nível 1, do grupo de pessoal de informática, ficando integrado
no escalão 1, índice 470;

O candidato dispõe de 20 dias a contar da data da presente publicação,
para declarar a aceitação do lugar para que foi nomeado. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas).

14 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Maria
dos Santos Sousa.

2611074243

 CÂMARA MUNICIPAL DE NISA

Aviso n.º 26262/2007

Permuta
João Gonçalves da Costa, Vice -Presidente da Câmara Municipal, para

os devidos e legais efeitos torna público que por despacho da Presidente
da Câmara Municipal, de 22/10/2007, nos termos dispostos no âmbito
das alíneas a) e b), do nº1, do artigo 5º, da lei n.º 53/2006, de 7/12,

 Aviso n.º 26263/2007

Direito de Acesso na Carreira / Nomeação

João Gonçalves da Costa, Vice -Presidente da Câmara Municipal,
torna público que por seu despacho do signatário de 13/12/2007, e nos
termos dispostos no nº1 e n.º 2 do artigo 29º da lei n.º 2/2004, de 15/01,
aplicado à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de
Abril, com as alterações constantes pela lei n.º 51/2005, de 30/08, com
a respectiva aplicação à Administração Local, dada pelo Decreto -Lei
nº104/2006, de 07/06, foi nomeada na categoria de Assessora Principal,
da carreira Técnica Superior de Serviço Social, do Grupo de Pessoal
Técnico Superior, no escalão 1, índice 710, a Dra. Maria Manuela dos
Santos Gonçalves, com efeitos a 14/08/2007.

A candidata deverá aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar do
dia seguinte à data da publicação do presente aviso no Diário da República.

14 de Dezembro de 2007. — O Vice -Presidente da Câmara, João
Gonçalves da Costa.

2611074255

 CÂMARA MUNICIPAL DE ODIVELAS

Aviso n.º 26264/2007

Nomeação
Por meu despacho de 16 de Novembro de 2007:
Ao abrigo das disposições conjugadas do artigo 41º, nº1, do Decreto -Lei

n.º 204/98, de 11 de Julho, aplicado à Administração Local pelo Decreto-
-Lei n.º 238/99, de 25 de Junho, com o artigo 6º, n.º 1, do Decreto -Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à Administração Local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, Verónica Alexandra Resende Correia,
foi nomeada definitivamente, na categoria de Técnica Superior de Segu-
rança e Higiene no Trabalho de 2ª classe, da carreira de Técnica Superior,
na sequência da dispensa de estágio de ingresso na referida carreira, por
deliberação do júri do concurso externo de ingresso para admissão de um
estagiário com vista ao preenchimento de um lugar na categoria de Técnica
Superior de Segurança e Higiene no Trabalho de 2ª classe, publicado em
D.R., 2.ª série, n.º138, de 19 de Julho de 2006.

26 de Novembro de 2007. — A Presidente da Câmara, Susana de
Carvalho Amador.

2611074307

 CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.º 26265/2007

Discussão Pública

O Município de Oliveira de Azeméis, torna público, nos termos e para
os efeitos do disposto no n.º 2 do artigo 27º, e do n.º 1 do artigo 22º,
do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi
conferida pelo Decreto -Lei n.º 177/01, de 04 de Junho, e em conformi-
dade com o despacho de 11 de Dezembro do corrente ano, vai proceder-
-se à discussão pública do pedido de alteração ao lote nº86, referente
ao loteamento titulado pelo alvará nº10/2000, para o prédio localizado
na Urbanização da Mina do Pintor, freguesia de Nogueira do Cravo,
requerido em nome de Mina do Pintor Imobiliária, Lda. que decorrerá
no prazo de 15 dias, contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período da discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, na Secretaria Administrativa de Obras Particulares e Lo-
teamentos, deste Município, nos dias úteis, das 9 horas às 16 horas.

conjugado com o artigo 26º do Decreto -Lei nº427/89, de 7/12, aplicado
à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 409/91, de 17/10, autorizou
a permuta entre a Assistente Administrativa Principal da Câmara Muni-
cipal de Nisa, Maria Isabel Tomé e a Assistente Administrativa Principal
da Câmara Municipal de Setúbal Carla do Amparo Mendes Figueiredo
Grilo, com efeitos a partir de 02/01/2008.

(Isento do visto do Tribunal de Contas)
14 de Dezembro de 2007. — O Vice -Presidente da Câmara, João

Gonçalves da Costa.
2611074242